



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Buerarema**

segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano XII - Edição nº 01487 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Buerarema publica**



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D0AD07C804D7FF5BDCC95B876819E9CC

## Prefeitura Municipal de Buerarema

# SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 054/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 109/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 110/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 06 AO CONTRATO Nº 100/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 06 AO CONTRATO Nº 101/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 064/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 098/2023

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 054/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 054/2023; Data do Termo Aditivo: 13/05/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
TRIGO PARA QUIBE	1.125	UND	YOKI	R\$ 7,50	R\$ 8.437,50
EXTRATO DE TOMATE	750	UND	DEZ	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.687,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 13 de Maio de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 109/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – J L MÚLTIPLOS  
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 26.084.880/0001-15 – OBJETO: Acréscimo  
da quantidade de itens do Contrato nº 109/2023; Data do Termo Aditivo: 13/05/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
CARIOSTÁTICO DE AMINO FLORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% MÍNIMO 5ML	06	FR	BIODINÂMICA	R\$ 41,58	R\$ 249,98
FOSFATO DE ZINCO (LÍQUIDO) 10ML	08	UND	MAQUIRA	R\$ 26,46	R\$ 211,68
FOSFATO DE ZINCO (PÓ) 28G	08	UND	MAQUIRA	R\$ 26,46	R\$ 211,68
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 673,34</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 13 de Maio de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 110/2023 VINCULADO AO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 20.618.646/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 110/2023; Data do Termo Aditivo: 13/05/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	14	UND	CASSIFLEX	R\$ 5,46	R\$ 76,44
PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA	10	UND	CASSIFLEX	R\$ 13,65	R\$ 136,50
SONDA EXPLORADORA DE AÇO INOX Nº 05	10	UND	CASSIFLEX	R\$ 10,01	R\$ 136,50
				VALOR TOTAL	R\$ 349,44

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 13 de Maio de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 06 AO CONTRATO Nº 100/2023 VINCULADO AO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E  
SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do  
Contrato nº 100/2023; Data do Termo Aditivo: 13/05/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
CLIPS N 08: CLIPE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO 50 UND	93	CX	ACC	R\$ 2,97	R\$ 276,21
ESTILETE TIPO LARGO ESP. 18 MM: ESTILETE, LARGO, 18 MM, ESCRITÓRIO CAIXA COM 12 UNID	62	CX	GATTE	R\$ 24,08	R\$ 1.492,96
GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	39	CX	BRW	R\$ 5,56	R\$ 216,84
PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 50MM	88	UND	ACP	R\$ 5,90	R\$ 519,20
PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	98	CX	PILOT	R\$ 26,62	R\$ 2.608,76
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12	115	CX	BRW	R\$ 30,05	R\$ 3.455,75
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W	79	UND	GATTE	R\$ 23,09	R\$ 1.824,11
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 15W	79	UND	BRW	R\$ 19,47	R\$ 1.538,13
TINTA DIMENSIONAL 35 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	28	CX	ACRILEX	R\$ 31,45	R\$ 880,60
VALOR TOTAL					R\$ 12.812,56

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 13 de Maio de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 06 AO CONTRATO Nº 101/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MA DE A LIMA PAPELARIA

CNPJ: 08.405.868/0001-83 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 101/2023; Data do Termo

Aditivo: 13/05/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
FITA ADESIVA MARRON 45X45 CX COM 5 UNID	120	PCT	FIT-PEL	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 60 MT PACOTE COM 10 UNID	80	PCT	ADELBRAS	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
FITA CREPE 18X50 PACOTE COM 6 UNIDADES	100	PCT	ADELBRAS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO	156	RL	POLI	R\$ 2,50	R\$ 390,00
PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20 FOLHAS A4 210X297MM	78	PCT	VMP	R\$ 18,00	R\$ 1.404,00
PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G – 100FLS	58	PCT	PHANDORA	R\$ 15,00	R\$ 870,00
PAPEL KRAFT A4 CARTÃO PACOTE COM 50	81	PCT	OFF PAPER	R\$ 12,00	R\$ 972,00
PAPEL LUSTRO CADERNO A4 10 FOLHAS	65	PCT	FRIMO	R\$ 5,00	R\$ 325,00
PAPEL OPALINE BRANCO 180G A4 50 FOLHAS	97	PCT	OFF PAPER	R\$ 17,00	R\$ 1.649,00
PAPEL SEDA 50X70 PACOTE COM 100 UNIDADES	23	PCT	ART COLOR PAPÉIS	R\$ 20,00	R\$ 460,00
PLACA DE ISOPOR DE 30 MM PACOTE COM 09 UNID	50	PCT	FRICALOR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
GLITTER CORES DIVERSAS PACOTE DE 500 GR	20	PCT	NYBC	R\$ 25,00	R\$ 500,00
LINHA DE CROCHÊ 1000 M	22	UND	CLÉIA	R\$ 15,00	R\$ 330,00
PERCEVEJO 4 AÇO LATONADO CX. C/ 100 UNID	18	CX	ACC	R\$ 3,50	R\$ 63,00
VALOR TOTAL					R\$ 12.305,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 13 de Maio de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 064/2023 VINCULADO AO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MT COMERCIO E  
LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 40.803.721/0001-54 – OBJETO: Aquisição de Ar Condicionados para atender  
as necessidades das Secretarias e seus Setores; Data do Termo Aditivo: 08/05/2024; Prazo do Termo  
Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi  
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 08 de  
Maio de 2024 – Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 098/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 11.264.692/0001-01 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 098/2023; Data do Termo Aditivo: 13/05/2024;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
4	2	NOTEBOOK, 15, 8 GERAÇÃO MEMÓRIA DE 8 GB, HD SSID DE 500 GB, MONITOR DE 15" PRETO TECLADO NUMERICO.	ASUS	02	UND	R\$ 3.490,00	R\$ 6.980,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 13 de Maio de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br